
 

 

 

 

    

 

 

 

子供が育つとき地域と共に歩む、新たな学校づくり 

 
                                 二階堂 朝光 

 

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、去る５月２１日（水）に、今年度から新たに学校運営協議会がスタートいたしま

した。地域の皆様、保護者の皆様、そして学校が、それぞれの立場で学校運営に参画し、

より良い教育環境を築いていくための大切な一歩です。初回の会議では、お互いの顔が見

える関係を築き、地域と学校が連携を強化していくことの重要性について、共通認識を持

つことができました。 

これからの学校運営協議会を通して、地域の皆様の温かいご支援をいただきながら、子

供たちが地域の中で健やかに育ち、地域と共に学び、成長できるような「地域と共にある

学校づくり」を推進してまいりたいと考えております。皆様のご理解とご協力を賜ります

よう、心よりお願い申し上げます。 

学校敷地内のマナー向上にご協力ください 

さて、ここからは皆様にお願いがございます。 

最近、土日を中心に、大桑幼稚園の園庭や大桑小学校の西校庭に、お菓子のゴミが散乱

しているという状況が見受けられます。子供たちが安全に、そして気持ちよく遊べる場所

であるはずの学校敷地が、残念ながらそのような状態になっていることは、大変心を痛め

ております。 

学校の施設は、子供たちだけでなく、地域の皆様にとっても大切な場所です。利用され

る際には、ゴミは必ず持ち帰る、マナーを守ってご利用いただくよう、ご家庭でもお子様

にお声がけいただけますと幸いです。地域全体で、子供たちが安心し

て過ごせる環境を維持していくために、皆様のご理解とご協力を重ね

てお願い申し上げます。 

結びに、来る６月も、子供たちの笑顔と成長のために、教職員一

同、力を合わせて教育活動に取り組んでまいります。今後とも、本校

へのご理解とご支援をどうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

大桑小学校だより      令和２年６月１日 ６月号 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１ 日  

２ 月 歯みがき大会（５年） 

プール開き 尿検査２次 

３ 火 校内硬筆競書会 委員会活動 

４ 水 社会科見学（６年） 

５ 木  

６ 金 スクールカウンセラー来校日  

７ 土 ふれあい学習９：００～１１：００ 

８ 日   

９ 月 尿検査２次忘れ 

１０ 火 児童集会 クラブ活動 

フッ素塗布（１・２年） 

１１ 水 校内硬筆展（１３日まで） 

１２ 木  

１３ 金   

１４ 土   

１５ 

１６ 

日 総合水害広域避難訓練 

１６ 月 教材費引き落とし日 

１７ 火 ＪＲＣ登録式 クラブ活動 

１８ 水 社会科見学（４年） 

１９ 木 キッズタイム 

２０ 金   

２１ 土 ふれあい学習９：００～１１：００ 

２２ 日   

２３ 月  

２４ 火 講話集会 クラブ活動 

２５ 水   

２６ 木  

２７ 金   

２８ 土   

２９ 日   

３０ 月   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４月２５日（金）離任式 

３月で転退職した教職員を招き、

離任式を行いました。離任式の後に

は、学年ごとにお別れ会を行いまし

た。別れを惜しむ児童の姿が見られ

ました。 

 

５月２日（金）引き渡し訓練 

保護者の皆様におかれましては、

雨天にもかかわらず、引き渡し訓練

に御協力くださり、どうもありがと

うございました。地震等の災害が発

生したときに備え、引き渡しの方法

について、改めて確認をすることが

できました。 

６月の主な行事予定 

学校ホームページについて 

 

本校の教育活動の様子 

をホームページにて発信 

しています。 

 

【ＵＲＬ】

https://www.city.kazo.lg.jp/soshiki/kyoui

ku/kyouiku/ookuwa_e/index.html 

定時退勤推奨ウィークについて 

埼玉県教育委員会では、全ての教職員が仕事と生活のバランスを図り、意欲と能力

を十分に発揮し、健康的に働くことで、充実した教育活動が展開できるように、働き

やすい職場づくりを推進しております。本校では、埼玉県教育委員会の依頼を受け、

以下の期間において、教職員の定時退勤を推奨します。趣旨を御理解のうえ、御協力

くださいますようようお願いいたします。 

 

○期    間：６月２３日（月）～２９日（日） 

○勤務終了時刻：午 後 ４ 時 ３ ０ 分 

定時退勤推奨ウィーク 


